ПРОЕКТ

Министерство

социальной политики и труда

Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

ПРИКАЗ

«28» февраля 2025 года                                             № 30

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной

 политики и труда Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года

№ 379 «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики

и труда Удмуртской Республики»

1. Внести в приложение 1 к Порядку определения объема и условиям

предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным

учреждениям, подведомственным Министерству социальной политики и труда

Удмуртской Республики, утвержденным приказом Министерства социальной

политики и труда Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 379,

следующие изменения:

 1) сроку 16 изложить в следующей редакции:

 «

16

Реализация регионального

проекта по созданию

созданию системы

долговременного ухода за

гражданами пожилого

возраста и инвалидами,

признанными

нуждающимися в

социальном обслуживании

Граждане старше

трудоспособного возраста

и инвалиды получили

услуги в рамках системы

долговременного ухода

(%)

Социальная

поддержка

граждан

Граждане старше

трудоспособного возраста

и инвалиды получили

услуги в рамках системы

долговременного ухода

(чел.)

»;

ПРОЕКТ

2) строку 21 изложить в следующей редакции:

 «

21 Реализация региональной

программы по повышению

рождаемости

Семьи охвачены мерами

поддержки в рамках

региональных программ

по повышению

рождаемости (тыс. семей)

Социальная

поддержка

граждан

»;

3) дополнить строкой 22 следующего содержания:

«

22 Реализация мероприятий по

формированию системы

комплексной реабилитации и

абилитации инвалидов, в том

числе детей-инвалидов

В субъектах Российской

Федерации проведены

мероприятия,

направленные на

укрепление

реабилитационной

инфраструктуры (ед.)

Доступная

среда

».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики - министр                                                      О.В. Лубнина